
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМ АРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О ВО Л ЖС КОЕ У ПР А В ЛЕ Н И Е

ПРИ К А З

от 3 0  /Л.

Об установлении размера платы, взимаемой е родителей (законных  
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими  

образовательные программы дош кольного  образования, в 
государственных образовательных учреждениях,  подведомственных  

Поволжскому управлению министерства образования и науки 
Самарской области и расположенных на территории муниципального  

района Волжский и городского округа Новокуйбышсвск

В соответствии со статьей 65 Закона Российской Федерации «Об 

образовании в Российской Федерации» ог 29.12.2012 №273,  на основании 

Приказа Министерства образования и науки Самарской области o r  
12.03.2014г. №1 13-од «Об утверждении Положения о Поволжском
управлении министерства образования и науки Самарской облает», расчетов 

размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей)  за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного  образования, проведенных 
государственными бюджетными общеобразовательными учреждениями 
Самарской области, подведомственными Поволжскому управлению 

министерства  образования и науки Самарской области, ПРИ КА ЗЫ ВАЮ :

1. Установить  с 0.1.01.2016 г. размер платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей)  за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного  образования:

в государственных бюджетных общеобразовательных учреждениях 
Самарской области, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования, расположенных на территории 
городского округа Повокуйбышевск, 107,0 рублей в день,



в государственных бюджетных общеобразовательных учреждениях 
Самарской области, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования, расположенных на территории
муниципального района Волжский, 102,0 рубля в день.

2. Установить с 01.01.2016 г. размер платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) ,  имеющих трех  и более не соверш енн ол етних  

детей, за присмотр  и уход за детьми, осваиваю щими о бразовательны е  
программы дошкольного  образования:

в государственных бюджетных общеобразовательных уч реж дени ях  

Самарской области, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования, расположенных на территории
городского округа Новокуйбышевск, 53,5 рубля в д ен ь ,

в государственных бюджетных общеобразовательных уч реж д ен и ях  

Самарской области, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования, расположенных на территории
муниципального района Волжский, 5 1,0 рубль в день.

3.Ответственность за правильность начисления платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход из детьми ,

осваивающими образовательные программы дошкольного  образования в 

государственных бюджетных общеобразовательных уч реж ден и ях  

Самарской области, подведомственных Поволжскому управлени ю,  

возлагается на директоров соответствующих учреждений.

4. П ризнать  утративш им  силу р аспоряж ение  П оволж ского  управления 

м инистерства  образования  и науки С ам арской  области  «Об установлении 

размера платы, взимаемой  с родителей ( законны х представителей)  за 

присмотр  и у ход  за детьми,  осв аи в аю щ и м и  о б разовательны е  программы 

д о ш к о л ь н о г о  образования ,  в госуд арствен ны х  образовательных 

уч р еж д ен ия х ,  н аходящ ихся  в ведении м и н истерства  образования и науки 

С ам арской  области  и расп олож ен н ы х  на терри тории  м униципального  
района  В о л ж ск и й  и городского округа  Н о в о к у й б ы ш ев с к »  от 01.12.2014 г. 
№ 3 16-р.

5. К онтроль  за исполнением настоящ его  Приказа  оставляю  за собой.

Руководител ь у п  равлепия


